РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК
МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

     26.07.2022                                                                                                           №55-379р

Об участии муниципального образования город Минусинск Красноярского края в Ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, рассмотрев представление Главы города Минусинска, Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Муниципальному образованию город Минусинск Красноярского края вступить в члены Ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки».
2.Главе города Минусинска Первухину Андрею Олеговичу направить Председателю Ассоциации по улучшению состояния здоровья и качества жизни населения «Здоровые города, районы и поселки»  копию настоящего решения и заявление о вступлении муниципального образования город Минусинск Красноярского края  в члены Ассоциации.
3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.
4. Решение вступает в силу со  дня его принятия и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации «Минусинск официальный».

Председатель Минусинского
[bookmark: _GoBack]городского Совета депутатов   	подпись	Л.И. Чумаченко